
3 - 1 Я Chiméry habsburského sam ozvance

K do jednou  navštív í M íjet / Ř íkali 
m u Old O saw atornie B row n /  N eži
v á  p říroda /  I  ry b y  kašlou /  Časova
ná bom ba v  tepnách  / M rtvé ostro
vy  /  N apůl žena, napů l ry b a  / 

Š těstí v  neštěstí /  N ech tějí už ž ít / 
Až se ja ro  zep tá  /  N ezabíjejte  m o

ře  /  E le k trá rn a  n a  ex p o rt /  K ája 
v  jám ě lvové /  M ustang do k a p 
sy  / Umělý nevkus /  Ve šlépějích 

H oudiniho

4 - 6  SADATÚV FALEŠNÝ MlR 
Michael Janata

1 6 - 1 9  PŘICHÁZEJ К  Ní JAKO 
К MATCE... 
ing. Josef Velek
Volho, V olho, m á ti rodná, dárkyně 
života a  síly

2 0 - 3 3  TEHERÁNSKA r o v n ic e

Jean-Claude Guillebaud, Le Monde, 
Enrico Negretti, Domenica del Corriere 
Ja k  vypadalo hlavní m ěsto Iránu  
v předvečer revoluční změny
ČERNÉ OPOJENÍ 
Juraj Rácz

2 4 - 2 5  KDO VSADÍ, PROHLOUPÍ 
Ludwig M. Tränkner, Stern
D ostihy v  N SR  už dávno nejsou 
sport, nýbrž  především  byznys -  na 
závodišti v  M nichově-Daglfmgu, tak  
jako na desítkách jiných  dostihových 
drah a v  dostihových koncclářích, 
jsou  ve hře velké peníze

2 6 - 2 7  TISÍCILETÁ VĚDA O VODĚ
Raymond L. Nace, Unesco Kurier 
O dedávna se lidé snažili o racionální 
využití vodních zdrojů  к  rozm anitým  
účelům

2 8 - 2 9  KDE NENÍ ŽALOBCE 
Luise Cromcová, Stern 
Japonský  fo tograf O tani potřeboval

pě t le t, než se někdo začal vážně za
jím at o jeho fotografie opiček, k teré 
přicházely n a  svět jako  mrzáčci

3 9 -  3 5  BRAZILSKÉ KONTRASTY
100+ 1 ZZ, UPI
O zemi nejpodivnějších pro tik ladů

3 6 - 3 7  BUDEME MÍT NOVÝ KALENDÁŘ? 
Bild der Wissenschaft 
Měli bychom  se vy p o řád a t s neprav i
delnostm i našeho kalendáře, ale jak  
n a  to?

3 8 - 3 9  VALENTINO,
SRDCÍ DÍVČÍCH KRÁL 
Lina Colettiová, L’Europeo 
. . . a  nejen to : tak é  největší hvězda 
stříb rného  p lá tn a  dvacátých  let

4 0 -  4 3  POKOŘENÝ ZIMOSTRÁZ
Z knihy Arsen Počchua 
O tom , ja k  se tv rdé dřevo vzdalo 
um ění člověka

4 4 - 4 5  DĚTI A SPORT 
Elle
Máme nechat děti spo rtovat?  Ano -  
ale ta k , aby pro ně pohyb zůstal ra 
dostí a osvěžením, nikoliv úm ornou 
fyzickou dřinou

4 6 - 4 9  0  DUBU MOCNÉM I NEMOCNÉM 
Stern
Z náte strom  opředený legendam i?

5 1 - 5 3  KONEC KONCE
Lev Bezymenskij, z knihy Poslední 
deník Martina Bormanna; V. I. Čuj- 
kov, z knihy Konec treťjego rejcha
P ro  ně to  byl zoufalý konec, pro nás 
nadějný  začátek

5 4  TECHNIKA, NÁPADY, VYNÁLEZY

5 6 - 5 7  P osvátný  dým  /  K om íny pro radost

5 9 - 6 2  KAIP0V0 PUTOVÁNÍ
Timur Pulatov, z knihy Državy

6 3 - 6 4  NĚKDE JSME SE VIDĚLI
Konstantin Paustovskij, ze sborniku 
Za prahem války


